ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу
«Анализ контрольных цифр приема в аспирантуру

СГТУ имени Гагарина Ю.А. в 2024/2025 уч. г.»

г. Саратов               26 января 2024 года

Заслушав и обсудив сообщение проректора по науке и инновациям
Остроумова И.Г. о контрольных цифрах приема на программы подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре СГТУ имени
Гагарина Ю.А. в 2024/2025 учебном году, Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию проректора по науке и инновациям Остроумова И.Г.

принять к сведению.

2. Директорам институтов, председателям диссертационных советов
СГТУ имени Гагарина Ю.А., научным руководителям аспирантов принять
меры по увеличению числа защит кандидатских диссертаций выпускниками
аспирантуры.

3. Директорам институтов, заведующим кафедрами обеспечить прием
на программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре СГТУ имени Гагарина Ю.А. на внебюджетной основе в
количестве 52 чел.

4. Заведующим кафедрами повысить качество отбора кандидатов на
поступление в аспирантуру в 2024/2025 учебном году с целью минимизации
отчисления аспирантов первого года обучения.

Председатель Ученого Совета                                                  С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого Совета                                           А.В. Потапова